
Sobota, Srpen 2, 1872 Est. 1872 Cena 1 £ 

Fou-Sal-Do Tse-Ni-Ch 

pomohli do Austrálie! 
Sushi a 

nudle! 
V pátek 1.8. se 

cestovatelé dostali 

až do vzdáleného 

Japonska. 

Gentlemani se 

dostavili na 

audienci k 

japonskému císaři. 

Dva místní kuchaři 

měli jako každý 

den připravit 

pokrm pro svojí 

vládkyni. Bohužel 

utratili veškeré 

finanční prostředky 

na pohoštění a tak 

se jim pomoc 

gentlemanů velmi 

hodila. Cestovatelé 

byli požádáni, aby 

našli v nedaleké 

vesnici suroviny na 

hostinu a následně 

připravili spolu s 

kuchaři pokrm pro 

císařovnu. 

Společně připravili 

sushi s avokádem a 

nudle. Císařovna si 

na jídle velmi 

pochutnala. 

Loď byla 

ukradena! 
Gentlemani se 

přesunuli k 

pobřeží Japonska, 

do Yokohamy. V 

doku na ně měl 

čekat zámořský 

parník, který je 

odveze do 

Austrálie. 

Cestovatelé byli 

na místě načas, 

ale loď v přístavu 

nečekala a sám 

kapitán byl 

překvapen. 

Cestovatelé 

neměli času 

nazbyt a nemohli 

čekat na další 

spoj. Proto se 

rozhodli, že 

postaví vlastní 

lodě a přeplaví s 

nimi oceán. 

Cestovatelé 

zdárně dopluli do 

Austrálie a 

všechna plavidla 

byla velmi 

zdařilá.   

Znovuobjevení Austrálie! Austrálie byla 

objevena Jamesem Cookem v roce 1770 a byla zabrána pro 

Velkou Británii. Jméno Austrálie pochází z latinského 

Australis, tedy na jihu. Část Austrálie byla poté využita jako 

trestanecká kolonie, ovšem v roce 1848 byly transporty 

zastaveny.  

Austrálie sestává z šesti států, dvou pevninských a několika 

malých ostrovních teritorií. Hlavním městem je Canberra, 

přestože je o mnoho menší než největší město Austrálie – 

Sydney.  

Mezi symboly Austrálie patří známá Opera v Sydney nebo 

vačnatec Koala medvídkovitý, který se živí výhradně listy 

blahovičníků – eukalyptu. Sní průměrně 500 g listů denně. 

Koala navíc nemusí pít, vystačí si s vodou z potravy. 

Člen České tiskové 

asociace.  
Asociace tvořena předními 

českými deníky napříč republikou 
Ilustrovaný Ledečský Deník 

The Times 

Počasí 
Dnes můžeme očekávat teploty mezi 22°- 26°, oblačno, často 

však zataženo. Vítr mírný, jihovýchodní, místy čerstvý.  

Opera v Sydney 



Sobota, Srpen 2, 1872 Est. 1872 Cena 1 £ 

Gentlemani 

se stravují i na cestách 
Cestovatelé se dnes vydávají na dalekou 

cestu, viz další stranu. Z tohoto důvodu 

má každý oddíl zajištěnou stravu podle 

místa, kam se vydají.  

 

Snídaně: Chléb s máslem, vejce, čaj 

Svačina: Pudink s ovocem, piškoty 

Oběd: Hovězí vývar, Svíčková omáčka s 

houskovým knedlíkem 

Svačina: Meloun 

Večeře: Palačinky 

Druhá večeře: Hot dogy 

Gentleman Michael von Fousville 

promluvil 

Zdravotní okénko 
 

Zdravotnický personál opět s důrazným 

varováním sděluje, že se cestovatelé mají 

starat o svojí hygienu a o stav svých 

ubikací. V některých stanech a chatkách 

se totiž nalézá takový nepořádek, že není 

ani vidět podlaha. Letecký den se opět v 

některých případech blíží a zejména stan 

Daniely nebo Karen jsou ve zbídačeném 

stavu – redakce doporučuje nápravu.  

Redakce jménem vedoucích gentlemanů 

děkuje všem cestovatelům, že uklidili celý 

prostor tábora. Všem gentlemanům se 

hned lépe cestuje, když se mohou vyspat 

v příjemně čistém prostředí. 

Redaktor: „Michaeli von Fousville, pokolikáté jste na tomto 

táboře?“ 

Fousville: „Po čtrnácté.“ 

Redaktor: „Co se ti tady na táboře nejvíc líbí?“ 

Fousville: „Nejvíce se mi líbí výtečná táborová atmosféra a 

paní zdravotnice.“ 

Redaktor: „Co se ti tady naopak nelíbí?“ 

Fousville: „Nelíbí se mi počasí, protože mám rád mlhavá 

anglická rána.“ 

Redaktor: „Jsi spokojený s kuchyní?“ 

Fousville: „Ano, je moc hezky vybavená. “ 

Redaktor: „Co ti nejvíce chutnalo a co naopak nechutnalo?“ 

Fousville: „Nejvíce mi chutnaly šunkofleky a nejméně čočka.“ 

Redaktor: „Co říkáš na přezdívku Bezdomka?“ 

Fousville: „Je to neuvěřitelné osočení zakládající se na 

nepravdě!“ 

Redaktor: „Nechtěl bys pracovat jako externí pracovník The 

Times?“ 

Fousville: „Sportovní redaktor?“ 

Redaktor: „Ano, externí expert přes sport?“ 

Fousville: „Proč ne? Zamyslím se nad tím.“ 

Redaktor: „Dobrá, těšíme se na Vaši odpověď!“ 

Redaktor: „Těšíte se na další dny cestovatelů?“ 

Fousville: „Ano, velice! Navštíví jistě zajímavé destinace!“ 

Redaktor: „Myslíte, že Vás děti mají rádi?“ 

Fousville: „Rozhodně, jsem nejoblíbenější člen bandy!“ 

Redaktor: „Děkuji mockrát za rozhovor.“ 

 

  

 



Sobota, Srpen 2, 1872 Est. 1872 Cena 1 £ 

Pekelná výzva 
Cestovatelé se večer pobavili skvělým 

večerním programem! Byla pro ně 

připravena skvělá show – Pekelná výzva. 

Vedoucí gentlemani si zahráli tuto 

úžasnou hru, která byla velkou zábavou 

pro všechny cestovatelé, neboť na hlavách 

vedoucích gentlemanů skončilo spoustu 

syrových vajec a dalších věcí. 

Ihned poté se vydali spát, neboť musí 

nabrat spoustu energie na dnešní den!   

I gentlemani pomlouvají! 
Bára K. má ranní nevolnost. 

 

Večer si přes víkend nebude kam sednout. 

 

V táboře je bombová nálada. 

 

Bára C. miluje Tomáše. 

 

Esterka je čuně 

 

Adéla nemá ráda studenou vodu! 

 

Fanda se rád svléká. 

Foto rubrika 
Gentlemani cestují přes Austrálii a Japonsko. 
 

Co čeká cestovatele dál? 
Gentlemani se dnes přesouvají lodí z 

Austrálie do Jižní Ameriky, kterou musí 

celou procestovat. Nebudou jim v cestě 

stát nehostinná krajina nebo Amazonský 

prales? A co místní obyvatelé? Přivítají 

rádi anglické gentlemany? Sledujte zítřejší 

Timesy.  

 

Inzerce 
 


